
قیمت نفت ایران 
بار دیگر از ۱۰۲ دلار گذشت

قیمت نفت آمریکا در معاملات روز جمعه همزمان با تقویت امیدها 
به ازسرگیری مذاکرات صلح میان آمریکا و ایران کاهش یافت، اما تداوم 
اختلال در تنگه هرمز باعث شد شاخص‌های نفتی در مسیر ثبت بهترین 
رشد هفتگی خود از اوایل ماه مارس قرار بگیرند. در همین راستا، قیمت 
نفت ایران نیز یک بار دیگر، از ۱۰۲ دلار عبور کرد. به گزارش تجارت‌نیوز، 
قیمت نفت برنت در آخرین معاملات هفتگی با ۰.۲۵ درصد رشد به 
۱۰۵.۳۳ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست‌تگزاس اینترمدیت 
اما افت کرد و با کاهش ۱.۵۱ درصدی روی رقم ۹۴.۴۰ دلار بسته شد. 
گفتنی است، پشتوانه اصلی این جهش هفتگی، بسته ماندن مداوم 
تنگه هرمز است؛ گذرگاهی حیاتی در سواحل جنوبی ایران که حدود 

یک‌پنجم نفت جهان از آن عبور می‌کند.
    

رئیس سازمان امور مالیاتی:
مهلت برخی تکالیف مالیاتی تمدید شد

معــاون وزیــر اقتصــاد 
اعلام کــرد: مهلت تســلیم 
اظهارنامه‌ها، ارسال فهرست 
حقــوق، پرداخــت مالیات 
و صــدور صورت‌حســاب 
الکترونیکی تمدید شــد. به 

گزارش ایلنا، هادی ســبحانیان با اشــاره به اعمال این تصمیم 
در نتیجه شــرایط حاکم بر کشــور، توضیح داد: مهلت صدور 
صورت‌حساب الکترونیکی دو بار تمدید شده است. تمدید مهلت 
برای اظهارنامه‌های میان‌دوره‌ای و مالیات حقوق نیز اعمال شده 
است. او مدعی شد: هدف سازمان این است که هیچ فعال اقتصادی 
به‌دلیل شرایط جاری کشور مشمول جریمه عدم انجام تکالیف 

نشود و مؤدیان بتوانند در آرامش تکالیف خود را انجام دهند.
    

خروج کامل یا دور زدن تحریم‌ها:
هند سهام خود را در بندر چابهار 

به یک شرکت ایرانی می‌فروشد
براساس گزارش رسانه‌های هندی شرکت IPGL سهام خود را 
در چابهار به یک شرکت ایرانی می‌فروشد. به گزارش تسنیم، همزمان 
با انقضای معافیت تحریمی ایالات متحده، دولت هند تصمیم گرفته 
است سهام خود در پروژه راهبردی بندر چابهار ایران را به یک شرکت 
محلی واگذار کند. به گزارش نشــریه »بیزینس استاندارد«، این 
تصمیم بر اساس سیاست »بازآرایی موقتی« اتخاذ شده و به معنای 
خروج کامل هند از این بندر نیست. گفتنی است، برخی از منابع این 
اقدام هند را یک مانور تاکتیکی برای دور زدن تحریم‌های آمریکا و 
حفظ حضور غیرمستقیم در چابهار توصیف می‌کنند اما در صورت 
خروج کامل هند از این پروژه، احتمال پر شدن جای خالی آن توسط 

چین در بندر رقیب گوادر پاکستان وجود دارد.
    

وزارت نیرو: 
موجودی سدها در  ۶  استان کشور 

نامطلوب است
مدیرکل دفتــر داده‌های 
آب کشور عنوان کرد: سدهای 
اســتان‌های تهران، مرکزی، 
خراسان رضوی، قم، اصفهان 
و زنجــان در شــرایط خوبی 
نیستند و شهرهای وابسته به 

این منابع با محدودیت در تأمین آب روبه‌رو هستند. به گزارش 
ایلنا، فیروز قاسم‌زاده با اشاره به داده‌های شبکه ایستگاه‌های مبنای 
وزارت نیرو، توضیح داد: اگرچه بارش سال آبی جاری نسبت به 
بلندمدت ۳ درصد و نسبت به ســال گذشته ۶۲ درصد افزایش 
داشته، اما شاخص خشکسالی SPI نشــان می‌دهد که کشور 
وارد ششمین سال خشکسالی متوالی شده است. انباشت کسری 
مخزن، به‌ویژه در آب‌های زیرزمینی، باعث شده افزایش بارش 
سال جاری نیز قادر به جبران کم‌آبی نباشد. تداوم کم‌بارشی در 
استان‌های زیرنرمال می‌تواند منجر به کاهش تولید آب در ماه‌های 

آینده، افت ورودی سدها و افزایش فشار بر منابع زیرزمینی شود.
    

یک مقام صنفی:
توزیع و تولید روغن نباتی کاهش یافت

دبیر انجمن روغن نباتی با اشاره به کاهش واردات روغن خام از 
آبان سال گذشته گفت: توزیع روغن نسبت به گذشته کمتر شده 
اســت. قیمت هر بطری روغن آفتابگردان ۸۱۰ گرمی ۲۸۱ هزار 
و ۹۰۰ تومان است. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، علیرضا 
شریفی درباره وضعیت عرضه روغن نباتی، بیان کرد: توزیع روغن 
نباتی نسبت به گذشته کمتر است و این امر ارتباطی به کاهش تقاضا 
ندارد، بلکه تولید بدلیل کاهش واردات روغن خام نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، تنزل یافته است که همین امر منجر به کاهش تولید 
شده است، اما آمار و اطلاعات نشان می‌دهد که اخیرا میزان کوتاژ‌های 
واردات روغن خام، قدری افزایش یافته و پیشبینی می‌شود از اواخر 

اردیبهشت اختلاف چندانی بین عرضه و تقاضا نداشته باشیم.
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خبر اقتصادی

در اواخر هفته گذشــته، برخی اخبار 
حاکی از این بود که تقاضا برای پول نقد در 
شبکه بانکی افزایش پیدا کرده است و مردم، 
برخلاف رویه‌های گذشــته، درخواست 
بیشــتری برای دریافت تراول‌های 500 

هزارتومانی و 1 میلیون تومانی دارند.
ایــن موضوع باعث شــد تــا برخی از 
تحلیلگران و کارشناســان هشدارهایی 
بدهند. بــرای مثال حســین صمصامی، 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس، روز 
چهارشــنبه 1 اردیبهشــت 1405، در 
گفت‌وگو با ایلنا، در ابتدا گفت که »مردم 
با توجه به شرایط پیش‌بینی می‌کنند شاید 
مشــکلی برای پرداخت‌های بانکی ایجاد 
شود لذا پول نقد درخواست می‌کنند.« او 
سپس احتمال داد که شاید این اتفاق مربوط 

به معاملات بازار آزاد ارز باشد: »بازار قاچاق، 
بازاری غیرقانونی اســت و اصولاً خرید و 
فروش ارز در این بازار توسط مردم یا هر فرد 
دیگری مجاز نیست. این بازار غیرقانونی 
بوده و هر گونه خرید و فروش در آن خلاف 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است.« این 
نماینده مجلس در عین اینکه از مقامات 
نظارتی خواست تا جلوی این معاملات را 
بگیرند و به شدت ورود کنند، هشدار داد 
که شاید پای فرار سرمایه نیز در میان باشد.

اما اکنون مشخص شده است که رواج 
این پدیده به دلیل معاملات بازار آزاد دلار 

بوده است.

»دلار تراولی«،
 35 هزار تومان زیر قیمت بازار!

بیش از یک هفته اســت کــه در بازار 
ارز، پدیده‌ای به نام »دلار تراولی« شــکل 
گرفته است بدین صورت که اگر خریداران 
پول نقد، و به خصــوص تراول‌های 500 
هزارتومانــی و 1 میلیــون تومانــی به 
همراه داشــته باشــند، می‌توانند دلار را 
35 هزارتومــان کمتر از نــرخ صرافی‌ها، 

خریداری کنند!
یکی از معامله‌گران بازار ارز در خصوص 
دلارهای تراولی بــه تجارت‌نیوز، گفت: 
»بانک مرکــزی باید از طریــق الگوهای 

اقتصادســنجی موفقیــت این 
اقدام را بررســی کند.« او 

افزود: »اگــر ۶ یا هفت 
سال پیش، قانونی وضع 

می‌شد که خرید دلار از 
طریق سیستم بانکی 

فقط با اسکناس ریال و به صورت نقد معامله 
شود، الان قیمت دلار روی ۶۰ تا ۷۰ هزار 
تومان بود. این روش فعلا به کنترل قیمت 

در بازار کمک کرده است.«
به گفته او، »در روزهــای اخیر حجم 
دلاری که در بازار ارز فردوســی از طریق 
تراول خرید و فروش شــده، روزانه نهایتاً 
۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار دلار بیشتر نبوده است.«

سناریوهای مثبت و منفی
اما دید کارشناسان به این موضوع واحد 
نیست. برخی از کارشناسانی که از ابتدا با 
معاملات بازار آزاد دلار مخالفت داشتند، 
اکنون نیز نگاه مثبتی بــه این روند ندارند 
و حتی احتمال‌های امنیتــی نیز مطرح 
می‌کنند اما برخی دیگر از کارشناسان، این 

پدیده را مقداری مثبت ارزیابی می‌کنند.
یکی از کارشناســان بدبیــن به این 
قضیــه، مجیدرضا حریــری، رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و چین، است که در 
گفت‌وگو با خبرآنلاین، 
تاکید کرده است 
که ایــن موضوع 
بیشــتر ریشه 
امنیتــی دارد 
تا اقتصادی! به 
باور او، احتمال 

زیادی وجود دارد که ایــن منابع در امور 
خلاف و به طــور خاص قاچــاق و حتی 

اقدامات تروریستی هم صرف شود.
اما حجت‌الله فرزانی، کارشناس بانکی، 
نگاه دیگری به این موضوع دارد. او نیز در 
گفت‌وگو با این خبرگزاری، با بیان این‌که 
اتفاق مورد بحث، در کل یک اتفاق مثبت 
اســت، توضیح داد: »ایــن ریال‌ها جمع 
می‌شوند و به ســمت متقاضیان عبور از 
تنگه هرمز خواهد رفت و سپس به شکل 
عوارض تنگه به داخل کشــور باز خواهد 
گشت. نگرانی عمده این است که تا زمان 
شــکل‌گیری چرخه کامل این فرایند و 
به‌ویژه در شرایطی که این منابع از کشور 
خارج شدند، کمبود اســکناس به وجود 

بیاید.«

افزایش تقاضا 
در پی تشدید قاچاق

یک تحلیلگر بازارهــای مالی در 
ارزیابی خود از علت افزایش تقاضای 

ریال در معاملات دلار، به »توسعه ایرانی«، 
گفت: این امر قضیه جدیدی نیست و سابقا 
نیز در ازای اســکناس، معامله‌گران دلار 
ارزانتری در اختیار خریداران قرار می‌دادند. 
اما چرا اکنون تشــدید و این امر رسانه‌ای 

شده است؟
پیام الیاس کردی درباره دلیل اول این 
موضوع، توضیح داد: از ابتدای جنگ آمریکا 
و اسرائیل علیه ایران، وارد فضایی شده‌ایم 
که قیمت نفت تقریبا 2 برابر شــده به این 
معنا که قیمت بنزین در خاورمیانه بیش 
از 2 برابر شده است و این جذابیت قاچاق را 

چندین برابر، بیشتر کرده است.
او افزود: یعنی جذابیت قاچاق سوخت 
از کشوری دارای سوخت ارزان، که مبدأ آن 
ایران است، به کشوری که قیمت سوخت 
در آن گران است، که مقصد آن هر کشور 
منطقه می‌تواند باشد، جذاب‌تر شده است. 
با توجه به اینکه حجم کانون قاچاق گسترده 
و بالاست، از آنجا که شــبکه بانکی رصد 
می‌شــود، ترجیح می‌دهند از دارایی‌های 
نقدی اســتفاده کنند اما به هرحال برای 
داخل کشور هم ریال جذابیت پیدا کرده 
است زیرا دیگر شبکه‌ها چندان مستقیما 

تحت رصد نیستند.

کشورهای شرقی 
منتظر افزایش ارزش ریال هستند

این کارشــناس بازارهای مالی عنوان 
کرد که افزایش تقاضای ریال در پی افزایش 
قاچاق، تنها یکی از زوایای این مسئله است 
که همگان نیز به آن اشــاره کردند اما این 

موضوع، زوایای دیگری نیز دارد.
الیاس کردی ادامــه داد: نکته بعدی 
اینست که به هرحال همسایه‌های شرقی 
ما، مثل افغانستان و پاکستان، گویا با توجه 
به تدابیر امنیتی‌ای که برقــرار کرده‌اند، 
و برای مثال این تدابیر هنوز هم در کشور 
پاکستان در جریان است، احتمال بیشتری 
به توافق میان ایران و آمریکا می‌دهند. روز 
گذشته آقای عراقچی سفری به پاکستان 
داشــتند و مقداری فضا آرام شده است در 
صورتی که در روزهای پیشــین در داخل 
کشور، همگان جنگ را قطعی می‌دانستند 
اما به نظر می‌رســد روایت پاکســتانی‌ها 
از توافــق، مقــداری متفاوت اســت زیرا 
همچنان در خیابان‌هایشان تدابیر امنیتی 

برقرارست.
او یــادآور شــد: این موضــوع را برای 
مشابه‌سازی، یادآوری می‌کنم؛ در سال‌های 
دور زمانی که اجلاس سران در تهران برگزار 
شد، مردمی که آن زمان در تهران بودند، 
کاملا تدابیــر امنیتی را به خاطــر دارند و 
اکنون هم مقامات آمریکایی قرارست وارد 

پاکستان شوند.
ایــن تحلیلگر تصریح کرد: همســایه 
شرقی ایران وزن بیشتری به توافق می‌دهد 
و احساس می‌کند اگر بتواند ریال را، ولو به 
مبالغ بالاتر جمع‌آوری کند، سود می‌کند 
زیرا احتمــالا نرخ برابری ریــال و دلار در 
صورت توافق میان ایران و آمریکا، ناگهان 
سقوط می‌کند. تصور همسایگان شرقی 

اینست که می‌توانند ناگهان سودی 80 تا 
100 درصدی در این حوزه به دست آورند.

شایعه برای استفاده از 
اسکناس‌های تازه چاپ شده!

الیاس کــردی همچنین با اشــاره به 
سناریوی سوم این اتفاق، بیان کرد: بخشی 
از تقاضا برای اسکناس هم می‌تواند حتی 
مربوط به شــایعاتی مبنی بر این باشــد 
که مردم به ســراغ گرفتن اسکناس‌های 
جدیدی که بانک مرکزی منتشــر کرده 

است، می‌روند.
به گفتــه او، احتمــالا واقعیت قضیه 
درصدهای گوناگونی از 3 ســناریوی فوق 

است و توامان با هم پیش می‌روند.
این کارشــناس بازارهای مالی با بیان 
اینکــه خود ایــن معامله، ریســک‌های 
گوناگون و متعددی دارد، گفت: کسانی که 
قصد چنین معامله‌ای دارند، اولا باید دلار 
فیزیکی را با حجم بالایی از اسکناس تبادل 
کنند و این معاملات در حجم‌های پایین 

انجام نمی‌شود. 
الیاس کردی افزود: نکته بعدی اینست 
از لحاظ قوانینی که به تازگی بانک مرکزی 
ایران تصویب کرده است، این معالمه شامل 
پولشویی می‌شــود. اگر فرد را در هنگام 
معامله دســتگیر کنند، می‌توانند او را به 
جرم پولشویی محاکمه کنند در صورتی که 
خرید دلار در صرافی یا حتی در بازارهای 
فردوسی، منوچهری و ...، شامل این قضیه 
نمی‌شود. او تاکید کرد: توصیه من اینست 
که مردم سمت این معاملات نروند؛ درست 
است که می‌توانند سود قابل توجهی جذب 
کنند اما ریســک اینگونه معاملات بسیار 

بالاست.

نایاب شدن اسکناس
این تحلیلگر بازارهای مالی بیان داشت: 
اکنون هم بنا به برخی اخبار، اســکناس 
حداقل در تهران نایاب شــده اســت و در 
شهرهای دیگر نیز به سختی جمع می‌شود 
تا برخی بتوانند این سود 20 درصدی را به 

دست آورند.
الیاس کردی در پاسخ به این سوال که 
»آیا این امر می‌تواند منجر به گســترش 
دلالی در اقتصاد شــود؟«، عنوان کرد که 
دلالی از قبل گســترش پیدا کرده است و 

اتفاق جدیدی نیست.
به گفته وی، تاثیر ایــن روند بر کلیت 
اقتصاد ایران، چند درصد محدود اســت و 
عدد قابل اندازه‌گیری و اهمیتی نیست و 

نمی‌تواند تأثیر واقعی بگذارد.

تحلیلگر بازارهای مالی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« مطرح کرد:

احتمال ارتباط »دلار تراولی« با توافق اسلام‌آباد

رامتین موثق

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1404603010۵70۵7442 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
باکد ملی ۵72۹4۵07۹6  فرزند احمد بشماره شناسنامه 4۹  پورقوژدی  نجاتی 
بصورت ششدانگ یک قطعه باغ ) عرصه یک دانگ مشاع آن وقف میباشد( به 
مساحت 4۵0/00 متر مربع قسمتی از پلاک 131 اصلی واقع در شهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی آقای سید بیژن نجف آبادی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/22
مهدی ناصری رئیس ثبت استاد و املاک شهرستان شهریار

م الف: 14022

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1404603010۵704۵۸12 شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سلیمان باباخانلو 
فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۸271 باکد ملی 00۵3۸11674 بصورت اعیان 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1116 متر مربع قسمتی از پلاک 4۹ فرعی 
از 76 اصلی واقع در شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی علی ، احدی از 
ورثه ولی اله سلیمی راد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی إعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/06     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/22
مهدی ناصری رئیس ثبت استاد و املاک شهرستان شهریار

م الف:14060

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مسلم/ قربانی فرزند حسین شماره شناسنامه 1 تاریخ تولد 1317/01/22صادره از 
دماوند دارای شماره ملی 043۹۵26000 بعنوان مالک شش دانگ عرصه واعیان یکدستگاه 
آپارتمان به پلاک ثبتی 6413 فرعی از ۵0 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 1۹4۵ فرعی از 
اصلی مذکور ، قطعه 2 در طبقه 1 واقع در قریه کرشته حوزه ثبت ملک شهریار استان 
تهران به مساحت 132/0۹متر مربع که مقدار سه متر و چهل و یک دسی متر مربع وپنج 
متر وبیست و هشت دسی متر مربع آن بالکن است بانضمام انباری قطعه 1 به مساحت 
3/1۸ که برابر سند انتقال شماره 100211 تاریخ 13۹4/0۸/04 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 30 شهریار از آقای کاظم عبدالعلیان به ایشان انتقال گردیده بوده است ، به استناد 
دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفتر اسناد رسمی شماره 30 شهریار با شناسه 
چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  است  مدعی   1404021۵43۹7002۵4۸  -4۹ یکتا 
۹64113 سری الف سال ۹۵ با شماره دفتر الکترونیکی 13۹6203010۵700۸14۵ به 
علت جابجایی مفقود گردیده است . تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
مراتب باستناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شوند تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً به ضمیمه سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن 

واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1405/02/06

مهدی ناصری رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان شهریار

م الف : 1412۸

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقـای امیـد کاراندیش به شـماره ملـی 4۹4۹32۵۹06 اصالتا باسـتناد دو برگ استشـهادیه 
مصـدق شـده کـه امضا شـهود ان ذیل شناسـه یکتـا بـه شـماره 1404021۵206۹000۸

22و140421۵206۹000۸21 رمـز تصدیـق 64707۸ و 217261 مـورخ 1403/0۸/24 
دفترخانـه 3 شـهریار مدعـی فقـدان سـند مالکیـت ششـدانگ قطعـه آپارتمـان مسـکونی 
وضعیـت خـاص طلـق بـا کاربـری بـه پـلاک ثبتـی 21131 فرعـی از 4۹ اصلی ، مفـروز و 
مجـزا شـده از ۵612 فرعـی از اصلـی مذکـور ، قطعـه 37 در طبقـه 3 به مسـاحت ۵۸/۹2 
متـر مربـع کـه مقـدار )2/۵۵( دو متـر و پنجـاه و پنـج دسـیمتر مربـع آن بالکـن میباشـد 
بانضمـام انبـاری قطعـه 31 بـه مسـاحت 3/43 و پارکینـگ قطعـه 30 بـه مسـاحت 11 
کـه در مالکیـت امیـد/ کاراندیـش فرزنـد عزیـز مـراد شـماره شناسـنامه 6۸6 تاریـخ تولـد 
1362/03/10 صـادره از کرنـد )دالاهـو( دارای شـماره ملـی 4۹4۹32۵۹06 بـا جـز سـهم 
6 از کل سـهم 6 بعنـوان مالـک شـش دانـگ عرصـه واعیـان بـا شـماره مسـتند مالکیـت 
2710 تاریخ 13۹4/12/2۵ دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره4۹ شهر شـهریار استان تهران، 
موضـوع سـند مالکیـت اصلـی بشـماره چاپـی ۹03۹۸4 سـری ج سـال ۹۹ با شـماره دفتر 
الکترونیکـی 140203010۵701363۸ ثبـت گردیـده اسـت. که طبق سـند رهنی شـماره 
2711 و شـماره سیسـتمی 13۹40۵2010۵702۸6۵۵ مـورخ 13۹4/12/2۵ دفترخانـه 
اسـناد رسـمی شـماره 4۹ شـهر شـهریار اسـتان تهـران کـه بنفـع بانـک مسـکن بـه مبلغ 
۸۹6،336،۸۵۵ ریـال بـه مـدت 120 مـاه ثبـت شـده .مـازاد دارد رهنی شـماره 10242 و 
شماره سیسـتمی 1400212010۵7014711 مورخ 1400/11/1۹ دفترخانه اسناد رسمی 
شـماره 4۹ شـهر شـهریار اسـتان تهران که بنفع بانک مسـکن بـه مبلـغ 1،20۸،۵34،۵7۹ 
ریـال بـه مـدت 60 مـاه ثبت شـده .مـازاد دارد رهنی شـماره 1۵20۸ و شـماره سیسـتمی 
1402212010۵7010۸10 مورخ 1402/0۸/07دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره 4۹ شهر 
شـهریار اسـتان تهـران که بنفع بانک مسـکن به مبلـغ 1،۵16،6۹1،۵1۹ ریـال به مدت 60 
ماه ثبت شـده بعلت سـرقت مفقود شـده اسـت کـه طبق نامـه شـماره 1404/۵612 مورخ 
1404/12/13 کلانتری 20 فردوسـیه گواهی شـده اسـت لذا مراتب به اسـتناد تبصره ذیل 
مـاده 120 قانـون ثبـت دریـک نوبت آگهی میگـردد تا چنانچه کسـی مدعی انجـام معامله 
نسـبت بـه پـلاک فوق یـا وجود سـند مالکیت نزد خـود می باشـد از تاریخ نشـر این آگهی 
ظـرف مـدت 10 روز اعتـراض خـود را کتبـا بـه ضمیمـه سـند معامله بـه این اداره تسـلیم 
و رسـید دریافـت نمایـد و در غیـر ایـن صـورت ایـن اداره پـس از انقضـای مـدت مذکـور و 

نرسـیدن واخواهـی نسـبت بـه صـدور سـند المثنی طبـق مقررات اقـدام خواهـد نمود .
 مهدی ناصری رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان شهریار

م الف : 1۴12۹

امروز که فشار مضاعف شرایط جنگی، نبض کسب‌وکار‌های خرد 
را به شماره انداخته و خانواده‌ها را در تنگنای انتخابی دشوار میان نان 
شب و پردااخت اقساط بانکی قرار داده است، انتظار می‌رفت نظام 
بانکی ایران، فارغ از شعار‌های همیشگی، یار مردم باشد نه بار خاطر. 
رفتار‌های اخیر شبکه بانکی، اما حاکی از بی‌اعتنایی آشکار به فرامین 
حمایتی و بیانگر یک حقیقت تلخ است؛ گویی در قاموس برخی 
بانکداران، »بحران« نه مجالی برای همدلی، که فرصتی برای فشردن 
بیشتر گلوی وام‌گیرندگانی است که در این آشفته بازار ایران، تنها 

و بی‌سنگر رها شده‌اند.
به گزارش اقتصــاد24، در ایــن روز‌ها که نبــض اقتصاد زیر 
ضرب‌آهنگ فشار‌های ناشی از جنگ به شماره افتاده است، انتظار 
می‌رفت نظام بانکی به عنوان قلب تپنده اقتصاد کشور، پناهگاهی 
برای آلام مالی مردم باشد. اما آنچه در ماه‌های اخیر و در پی صدور 
بخشنامه‌های نمایشی بانک مرکزی رخ داد، حکایتی تلخ از شکاف 
عمیق میان وعده‌های حاکمیتی و واقعیت‌های شعب بانکی است. 
چناچه مردم زیر بار تورم و التهاب بازار کمر خم کرده‌اند، اما بانک‌ها 

در برج‌های عاج خــود، تنها به ترازنامه‌هایی می‌اندیشــند که با 
جریمه‌های ناعادلانه رنگین شده است.

بانک مرکزی با هیاهوی بســیار اعلام کرد که از نهم اسفندماه 
۱۴۰۴ تا پایان اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۵، جریمه دیرکرد اقســاط 
وام‌های تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان بخشــیده خواهد شد. این 
تصمیم که به عنوان یک بسته حمایتی در شرایط اضطراری جنگی 
مطرح شد، قرار بود مرهمی موقت بر زخم‌های معیشتی خانوار‌ها 
و کسب‌وکار‌های خرد باشد. اما گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد 
که این بخشنامه، فرسنگ‌ها با مرحله اجرا فاصله دارد. بانک‌ها، حتی 
آنها که پسوند »دولتی« را یدک می‌کشند و وظیفه‌ای ذاتی در اجرای 
سیاست‌های حمایتی دولت دارند، در عمل کمترین اعتنایی به این 
مصوبه نداشته‌اند. این تضاد آشکار میان حرف و عمل نظام بانکی، 

چیزی جز استهزای اعتماد عمومی نیست.
مقایسه عملکرد بانک‌های ایران در دوران بحران، با نظام‌های 
مالی در دیگــر نقاط جهان حاکی از واقعیتی تاســف‌آور اســت 
چراکه حتی در لیبرال‌ترین اقتصاد‌های دنیا که سودمحوری اصل 

نخست آنهاست، در زمان وقوع بلایای طبیعی، پاندمی‌ها یا جنگ، 
سازوکار‌های حمایتی از حالت اختیاری به تکلیفی گریزناپذیر تبدیل 
می‌شوند. در بسیاری از کشورها، تعویق بدون جریمه اقساط و حتی 
بخشودگی بخشی از سود تسهیلات در دوران جنگ، به عنوان یک 
ضرورت برای حفظ ثبات اجتماعی و بقای ســرمایه انسانی تلقی 
می‌شود. با این حال، در کشور ما که نظام بانکی مدعی پایبندی به 
اصول اخلاقی و اسلامی است، در سخت‌ترین دوران زندگی مردم 
به آنها رحم نمی‌کند! آنها نه تنها جریمه‌ها را نبخشــیدند، بلکه با 
تهدید به کسر از حساب ضامن و ارسال گزارش منفی به شرکت‌های 
اعتبارسنجی، فشار روانی مضاعفی را بر دوش مردمی گذاشتند که 

خود درگیر فشار‌های ناشی از شرایط جنگی هستند.

گزارش‌ها حاکی از آن است که برخی بانک‌ها به جای همراهی با 
مصوبه بانک مرکزی، اولتیماتوم‌های شدیدی را به مشتریان ابلاغ 
کرده‌اند. تقاضا برای تسویه کامل اقساط تا پایان فروردین‌ماه، آن 
هم با احتساب تمام جریمه‌های دیرکرد، دهن‌کجی آشکاری به 
بسته حمایتی دولت است. تهدید به کسر وجه از حساب ضامنان، 
که اغلب از میان دوستان و بستگان نزدیک وام‌گیرندگان و خود از 
قشر آسیب‌دیده جامعه هستند، اوج بی‌اخلاقی حرفه‌ای را به تصویر 
می‌کشد. این رفتار البته ریشه در یک مشکل ساختاری کهنه دارد؛ 
نبود نظارت مؤثر. زمانی که بانک مرکزی بخشنامه‌ای صادر می‌کند، 
اما هیچ ابزار تنبیهی برای بانک‌های سرکش در نظر نمی‌گیرد، عملًا 
چراغ سبزی برای نادیده گرفتن حقوق مردم صادر کرده است. این 
بی‌انضباطی پیش‌تر در ماجرای وام‌های تکلیفی با یک ضامن نیز 
دیده شده بود؛ جایی که بانک‌ها با وضع قوانین خودساخته، عملًا 

اجرای قانون را غیرممکن کردند.
در حالی که سیستم اعتبارسنجی باید ابزاری برای تسهیل امور 
بانکی و شناسایی مشتریان خوش‌حساب باشد، در دوران اخیر به 
ابزاری برای تهدید و ارعاب تبدیل شده است. بانک‌ها با تهدید به 
ثبت گزارش منفی در پرونده اعتباری افرادی که به دلیل شرایط 

قهری جنگ و اختلال در کسب‌وکار موفق 
به پرداخت به موقع اقساط نشده‌اند، آینده 

مالی شهروندان را به گروگان گرفته‌اند.

با دهن‌کجی به دستور بانک مرکزی؛

بانک‌ها از بخشیدن جرایم دیرکرد سرپیچی می‌کنند

گزارش

مدیر ارشــد تحلیل بازار نفت در موسســه کپلر مطرح کرد: پیش از درگیری‌ها، 
صادرات نفت و میعانات از خلیج فارس حدود ۱۶ میلیون بشکه در روز بود. اما پس از 
تشدید تنش‌ها، عبور نفت از تنگه تقریباً متوقف شده است. در عمل، تنها حدود ۳۰۰ 
هزار بشکه در روز نفت غیرایرانی توانســته از تنگه عبور کند که نشان‌دهنده شدت 

اختلال است.
همایون فلکشاهی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره وضعیت تردد از تنگه هرمز، اظهار 

کرد: در حال حاضر کشتی‌ها همچنان مجبورند از کریدور تحت کنترل ایران در شمال 
جزیره لارک عبور کنند و این موضوع نیازمند اخذ مجوز از نیروهای سپاه است. این 
روند کند، محدودکننده و همراه با ریسک‌های بالای عملیاتی، حقوقی و اعتباری برای 
شرکت‌های کشتیرانی است. در روزهای اخیر تردد بسیار محدود بوده است. به‌طور 
متوسط تنها حدود ۳ کشتی در روز از خلیج فارس خارج شده‌اند، در حالی که قبل از 
درگیری‌ها این رقم برای نفتکش‌ها حدود ۲۰ تا ۲۵ فروند در روز بود. پیش از اعمال 
محاصره توسط آمریکا، صادرات نفت ایران به ‌صورت عادی انجام می‌شد، اما پس از آن 
به‌شدت کاهش یافته و تاکنون هیچ نفتکشی نتوانسته از محدوده محاصره عبور کند. 
تنها بین ۱۶ تا ۱۸ آوریل چهار نفتکش حامل نفت امارات و عربستان موفق به خروج 
 ،Sanmar Herald شدند، اما پس از تشدید تنش‌ها در ۱۸ آوریل و حمله به نفتکش

هیچ نفتکش نفت خامی عبور نکرده است.
او درباره تاثیر این شرایط بر بازار جهانی نفت، عنوان کرد: محدودیت‌های عملیاتی 
در تنگه هرمز یکی از شدیدترین اختلال‌های فیزیکی تاریخ بازار نفت را رقم زده است. 
در واقع با یک شوک بزرگ عرضه مواجه هستیم که همزمان باعث گسست در ساختار 

قیمت‌گذاری جهانی نیز شده است.
این تحلیلگر ارشد بازار نفت به کاهش صادرات نفت از تنگه اشاره کرد و گفت: بخشی 
از این کاهش از طریق مسیرهای جایگزین جبران شده است. عربستان صادرات خود از 
بندر ینبع در دریای سرخ را افزایش داده و امارات نیز صادرات از فجیره را بالا برده است. 

در مجموع، این مسیرهای جایگزین حدود ۳.۲ میلیون بشکه در روز از سوی عربستان 
و ۰.۶ میلیون بشکه در روز از سوی امارات به عرضه اضافه کرده‌اند اما این میزان همچنان 

فاصله زیادی با جبران کامل کاهش صادرات از مسیر هرمز دارد.
فلکشاهی درباره آینده بشکه‌های نفت توضیح داد: در کنار این موارد، بسته شدن 
عملی این گلوگاه باعث شده بیش از ۱۲ میلیون بشکه در روز از عرضه نفت متوقف شود 
و همین موضوع قیمت برنت را در ماه مارس به حدود ۱۲۰ دلار رسانده است. برآورد 
ما این است که مجموع کاهش عرضه به حدود ۶۰۰ میلیون بشکه رسیده که معادل 
حدود ۶ روز تقاضای جهانی است. از ســوی دیگر، تقاضا نیز کاهش یافته، به‌ویژه در 
میان پالایشگاه‌های آسیایی که وابستگی بالایی به نفت خلیج فارس دارند. یکی از 
ویژگی‌های مهم این بحران، فاصله قابل‌توجه بین بازار کاغذی و بازار فیزیکی است؛ 
به‌طوری که در حالی که برنت حدود ۱۲۰ دلار بود، قیمت نفت تحویلی در شرق آسیا 

به ۱۶۰ تا ۱۷۰ دلار رسید.
او تصریح کرد که پس از اعلام آتش‌بس، قیمت‌ها تا حدی کاهش یافته‌اند، زیرا بازار 
امیدوار است توافقی بین آمریکا و ایران حاصل شود. اما اگر تنگه به‌زودی بازگشایی 

نشود، احتمال افزایش مجدد قیمت‌ها بسیار بالا خواهد بود.
مدیر ارشد تحلیل بازار نفت در موسسه کپلر درباره تاب‌آوری بازار نفت نیز بیان 
داشت: از دست رفتن این حجم از عرضه فیزیکی فشار بسیار زیادی به بازار وارد می‌کند. 
با توجه به اینکه کاهش تجمعی عرضه به حدود ۶۰۰ میلیون بشکه رسیده، ادامه این 

وضعیت می‌تواند تعادل بازار را به‌شدت مختل کند.
فلکشاهی تاکید کرد: صادرات نفت ایران پیش از محاصره آمریکا در سطح نسبتاً 
بالایی قرار داشت، اما پس از آن به‌شدت کاهش یافته است. ایران از زمان آغاز محاصره سه 
نفتکش VLCC را بارگیری کرده و دو نفتکش دیگر نیز در مسیر جزیره خارگ هستند، 

اما تاکنون نفتکش حامل نفت ایران موفق به عبور از محدوده محاصره نشده است.

مدیر ارشد موسسه کپلر مطرح کرد:

سرگردانی روزانه ۱۶ میلیون بشکه نفت روی آب‌های منطقه

گفت وگو

پیام الیاس کردی در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«: از ابتدای 

جنگ آمریکا و اسرائیل علیه 
ایران، وارد فضایی شده‌ایم که 
قیمت نفت تقریبا 2 برابر شده 
به این معنا که قیمت بنزین در 
خاورمیانه بیش از 2 برابر شده 
است و این جذابیت قاچاق را 

چندین برابر، بیشتر کرده است

کارشناس بازارهای مالی: 
بیش از یک هفته است که 

در بازار آزاد دلار، خریداران 
می‌توانند با ارائه حجم بالایی 
از تراول‌های 1 میلیون تومانی 
و 500 هزارتومانی، دلار را زیر 

نرخ صرافی‌ها خریداری کنند 
اما این موضوع در صورت رویت، 
می‌تواند مصداق پولشویی باشد

در پی رواج »دلار تراولی«، 
اسکناس حداقل در تهران 

نایاب شده است و در شهرهای 
دیگر نیز به سختی جمع 

می‌شود تا برخی بتوانند ازقِبل 
این معامله سود 20 درصدی 

کسب کنند


